Решение о возвращении жалобы

27 августа 2014 года

г. Челябинск  пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области  (далее -  Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров в составе:

Председатель
Комиссии:

- Семенова Е.Г. – заместитель руководителя
Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии

- Расторгуева Ю.М. – начальник отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России;

- Аристархова Н.А. – специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России,

рассмотрев  материалы жалобы от 26.08.2014 вх. № 13188 <...> на действия
(бездействие) ООО «Капитал-Групп» при проведении торгов в форме открытого
аукциона (извещение № 060714/2808139/01) по продаже арестованного имущества
должника <...> (предмет торгов: 3-х комнатная квартира, 80, 8 кв.м., адрес: г.
Челябинск, ул. Пушкина, д. 56, кв. 125) (далее — арестованное имущество),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд.

21.07.2014 в Челябинское УФАС России поступила жалоба <...> (вх. № 11083) на
действия (бездействие) ООО «Капитал-Групп» при проведении торгов в форме
открытого аукциона (извещение № 060714/2808139/01), по продаже арестованного
имущества должника <...>, содержащая доводы, аналогичные заявленным <...> в

жалобе от 26.08.2014 вх. № 13188.

       29 июля 2014 года Комиссия Челябинского УФАС России вынесла решение о
признании жалобы <...> на действия (бездействие) ООО «Капитал-Групп» при
проведении торгов в форме открытого аукциона (извещение № 060714/2808139/01)
обоснованной. ООО «Капитал-групп» выдано предписание о совершении
действий, направленных на устранение нарушений порядка организации,
проведения торгов.

На основании решения от 29.07.2014 в отношении ООО «Капитал-групп»  готовится  к
возбуждению дело о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Решение от 29.07.2014 по жалобе <...> № 48-04-18.1/14 размещено на официальном
сайте Челябинского УФАС России www.chel.fas.gov.ru.

В части  9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции указано, что жалоба
возвращается заявителю в следующих случаях:

1) жалоба не содержит сведения, предусмотренные частью 6 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции;

2) жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых действиях
(бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии.

Руководствуясь частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

  РЕШИЛА:

Возвратить жалобу от 26.08.2014 вх. № 13188 Заявителю — <...>

Председатель Комиссии

Е.Г. Семенова

Члены Комиссии

Ю.М. Расторгуева

Н.А. Аристархова

zhaloba.pdf

http://chel.fas.gov.ru/sites/chel.f.isfb.ru/files/solution/2014/08/28/zhaloba.pdf